[image: image1.jpg]Prefeitura Municipal de Tupi Paulista

Paco Municipal "Dr. Jodo Roque Franceschi"
Rua Jilio Cantadori, 405 CEP 17930-000 Tupi Paulista - SP

[image: image2.png]

[image: image2.png]

PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 041, DE 30 DE JULHO DE 2021.

“Autoriza o Poder Executivo Municipal a firmar Convênio com o Departamento de Estradas

De Rodagem do Estado de São Paulo - D.E.R/SP e da outras providências”.

Dr. ALEXANDRE TASSONI ANTONIO, Prefeito Municipal de Tupi

Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a CÂMARA MUNICIPAL DE TUPI PAULISTA,

aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei Municipal:

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar Convênio com o Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo – D.E.R/SP, objetivando a execução de Obras e Serviços de recuperação funcional da Estrada Municipal que liga Nova Guataporanga à SP 294 – Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros (km 666 + 790 m), no trecho com da Estrada Vicinal TPA 410 – José Aparecido Corrêa, com extensão de 33,500 km, no Município de Tupi Paulista.
Artigo 2º - Fica o Poder Executivo Municipal, desde logo, autorizado a realizar as despesas decorrentes de sua participação na avença.
Artigo 3º - As despesas decorrentes do disposto no Artigo 2º desta Lei correrão por conta de dotações próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Dr. João Roque Franceschi, em 30 de julho de 2021

Dr. ALEXANDRE TASSONI ANTONIO

Prefeito Municipal